
Portál NÚKIB
CSNOG 2025

Tomáš Pek�řVládní CERT, NÚKIB21. ledn� 2025TLP:CLEAR



2

Nový zákon o k2bernetické bezpečno�ti

Národní úř�d pro k2berneticko; � inform�ční bezpečno�t, Tomáš Pek�ř, TLP:CLEAR

• V roce 2023 vešl� v pl�tno�t nová �měrnice E�, která má z� cíl zvýšit bezpečno�t �ítí� inform�čních �2�témů z�jišť;jících důležité �l;žb2 n�příč člen�kými �tát2. V rámci ČR�e nový rámec z�vádí formo; noveliz�ce zákon� o k2bernetické bezpečno�ti.Nová reg;l�ce dop�dne přibližně n� více j�k 6 000 org�niz�cí.
• Dv� režim2 – režim nižších nebo vyšších povinnotí pro reg;lov�né org�niz�ce



3

V2hlášk� o Portál; Úř�d; � pož�d�vcích n� v2br�né...
• V2hlášk� ;vádí, že �e �t�novené úkon2provádí pro�třednictvím internetové�tránk2 Úř�d; (Portál NÚKIB).
• Reg;lov�né org�niz�ce b;do; �krzeportál provádět ná�led;jící:

o ohlášení reg;lov�né �l;žb2 podle§ 6 zákon�,
o hlášení úd�jů podle § 11 zákon�,
o hlášení incidentů podle § 16 � 17zákon�, ...

• Portál nicméně �lo;ží nejen k plněnípovinno�tí, �le t�ké ke �dílení inform�cí.
Národní úř�d pro k2berneticko; � inform�ční bezpečno�t, Tomáš Pek�ř, TLP:CLEAR



Kom;nik�ční � inform�ční pl�tform� ;�n�dň;jící �pol;práci
mezi NÚKIB � z�pojenými org�niz�cemi � cílem z�ji�tit

bezpečný � odolný k2berpro�tor Če�ké rep;blik2.

Portál NÚKIB

4Národní úř�d pro k2berneticko; � inform�ční bezpečno�t, Tomáš Pek�ř, TLP:CLEAR



VEŘEJNÁ ČÁST
INTE�NÍ ČÁST

INFO�M #E K ZKBPortál ob��h;je zákl�dní inform�ce k novém;zákon; o k2bernetické bezpečno�ti � b;det�ké ob��hov�t zákl�dní návod2 � in�tr;kce.

VEŘEJNÉ INFO�M #E Z OBL STI KBN� Portál; b;deme zveřejňov�t inform�cez obl��ti KB relev�ntní pro povinné o�ob2.S�mozřejmě po;ze j�ko TLP:CLEAR.

INFO�M #E K PO�TÁLU NÚKIBCo je Portál NÚKIB � pro koho je primárně;rčený. N�še vize � plán rozvoje celého�2�témů. M�n;ál2 � video návod2 pro plněnípotřebných úkonů.

NEVEŘEJNÉ INF�OM #E Z OBL STI KBZn�čná čá�t inform�cí, ktero; v rámci Portál;p;blik;jeme, je citlivá � nemůže být veřejně�dílen�. Interní čá�t Portál; t�k n�bízí;pozornění před hrozb�mi � zr�nitelno�tmi.Sdílené inform�ce j�o; t2pick2 TLP:GREEN neboTLP:AMBER.
 PI P�O P�Á#I S D TYAplik�ční rozhr�ní pro efektivní práci � d�t2 jedne� n;tno�tí. Portál n�bídne pří�t;pk v2br�ným d�tům �krze API. Stejně t�k půjdeprové�t �;tom�tizov�ně i v2br�né úkon2.

 PLIK #E N PODPO�UKOMUNIK #E  SPOLUP�Á#EPortál již n2ní ob��h;je celo; ř�d; �plik�cí,jejichž cílem je zlepši kom;nik�ci, �pol;práci� výměn; inform�cí v obl��ti k2bernetickébezpečno�ti. Portál b;deme n�dále v2lepšov�t� rozšiřov�t, �b2chom vše ještě více zefektivnili.

VL STNÍ SP�ÁV O�G NIZ #EK�ždá org�niz�ce �i �pr�v;je �vůj vl��tní pro�torvč. ;živ�tel�kých účtů. Počet není omezen,protože pro NÚKIB je důležité, �b2 měl2k inform�cím pří�t;p veškeré relev�ntní role.PŘEHLEDOVÉ D SHBO �DY  DŮLEŽITÉINFO�M #E N JEDNOMMÍSTĚKritické nebo důležité inform�ce je potřeb�prezentov�t přehledně � j��ně.
Image designed by Freepik

KOMUNIK #E S NÚKIBOhlášení reg;lov�né �l;žb2, hlášení zr�nitelno�tinebo incident; �krze webové form;láře.



Novéf;nkcion�lit2,které j�o;váz�né n� novýzákon, b;do;pří�t;pné �ž� jeho pl�tno�tí. 6

St�v Portál; NÚKIB k 1. 1. 2025
• Veřejná čá�t Portál; b2l� zpří�t;pněn�1. 8. 2024 � cílem b2lo ote�tov�t v2br�néf;nkcion�lit2 � zí�k�t zpětno; v�zb;.
• Veřejná čá�t n2ní ob��h;jí ná�led;jící:

o Inform�ce k novém; zákon;o k2bernetické bezpečno�ti Inform�ce �e z�měřením n� v2br�nérole v org�niz�ci Tem�tické okr;h2 k nZKB
o K�lk;l�čk; pro zjištění dop�dů zákon�
o Form;láře ke �táv�jícím; zákon; Hlášení kont�ktních úd�jů Hlášení incident;

Národní úř�d pro k2berneticko; � inform�ční bezpečno�t, Tomáš Pek�ř, TLP:CLEAR



Od zpří�t;pněníveřejné čá�tiPortál; b2l��bírán� �z�pr�cováván�zpětná v�zb�. 7

N2ní dokonč;jeme � připr�v;jeme pro Q1 2025
• Z�pr�cování zpětné v�zb2 k veřejné čá�tiportál;, jeho ob��h; � �X

o Změn� �tr;kt;r2 ob��hové čá�ti � úpr�v� �X
o Akt;�liz�ce � doplnění inform�cí n� zákl�dě�kt;álního �t�v; nZoKB

• Přípr�v� nové interní čá�ti Portál;
o Nově připr�vov�ná interní čá�t n�hr�dí�táv�jící intr�portál

• N���zení ;kázkové �plik�ce � novýmif;nkcion�lit�mi � přípr�v� návodů � m�n;álů
• Akt;�liz�ce form;láře � přípr�v� čá�ti Portál;pro hlášení incidentů
Národní úř�d pro k2berneticko; � inform�ční bezpečno�t, Tomáš Pek�ř, TLP:CLEAR



v
v

Akt;álnínezveřejněnáimplement�cePortál; NÚKIBpodpor;je�;tentiz�ci� �;toriz�cidigitálníhoúkon; pře� NIA.
Provádíme�n�lýz;integr�ce �e�2�tém2 ReZ�� CAAIS. 8

Proce� ohlášení reg;lov�né �l;žb2
• Ohlášení reg;lov�né �l;žb2 je zákl�dním � zároveň prvním proce�em, �e kterým přijdeorg�niz�ce do �t2k;
• Pok;d �e jedná o první ohlášení reg;lov�né �l;žb2 (�l;žeb), b;de zároveň provedenaregitrace pokytovatele reg;lov�né �l;žb2

Národní úř�d pro k2berneticko; � inform�ční bezpečno�t, Tomáš Pek�ř, TLP:CLEAR

VYPLNĚNÍ ODESLÁNÍÚD JŮ

PŘIHLÁŠENÍNI 
VÝBĚ�P�ÁVNI#KÉOSOBY

POVĚŘENÍVYB� NÉFYZI#KÉ OSOBY

VYPLNĚNÍ ODESLÁNÍÚD JŮ

PŘIHLÁŠENÍNI 

PŘIHLÁŠENÍNI 

IDENTIFIK #EP�ÁVNI#KÉOSOBY
VYPLNĚNÍ ULOŽENÍ KONT�OL  POTV�ZENÍ

Z Z K

K

K

Statutární orgánPověřená fy�ická oobaJiná ooba

�eZa



9

Podnět2 � �běr zpětné v�zb2
• Ne;�tále �bíráme podnět2 � zpětno;v�zb;, ktero; je možné z��íl�t n�e-m�il: port�l@n;kib.gov.cz
• �rčitě nám z�šlete nám zpětno;v�zb; v příp�dě, že vám v portálech2bí něj�ké důležité inform�ce neboje text n�př. ne�roz;mitelný.
• V ná�led;jícím období plán;jemeprovádět cíleno; zpětno; v�zb;� z�jím�jí ná� hl�vně �;bjekt2, kteréb;do; �p�d�t do nižšího režim;povinno�tí.
Národní úř�d pro k2berneticko; � inform�ční bezpečno�t, Tomáš Pek�ř, TLP:CLEAR

http://portal@nukib.gov.cz


Tomáš Pek�ř
Prod;ct Owner, Portál NÚKIB
E-m�il: Tom��.Pek�r@n;kib.gov.czTelefon: +420 721 911 705PGP: 7CB1 C024 7CA1 1617 43AE 54EB 2FFF 9AE6 C5DA 5635

10Národní úř�d pro k2berneticko; � inform�ční bezpečno�t, Tomáš Pek�ř, TLP:CLEAR

Dota�y?

n;kib.gov.czport�l.n;kib.gov.czk�rier�.n;kib.gov.cz


